入所申請用

（様式６）

育 成 料 減 免 申 請 書

社会福祉法人東谷あゆみ会理事長宛

（申請日）西暦     年   月   日

（申請者）住所

保護者氏名

下記のとおり、育成料の減免を申請します。

児童の氏名①                 小学校（新）   年   組

同   ②  （新）   年   組

同   ③    （新）   年   組

該当するものに○印を記入してください。

 減免理由 添付書類

１

1 生活保護法の規定による被保護世帯 生活保護適用証明書※

 2 市民税の所得割が非課税となる世帯
世帯全員の住民票

世帯全員の課税証明書※（注１）

２

（１）
児童扶養手当法の規定による児童扶養手当を受

給している世帯
児童扶養手当証書（写し）※

 （２）
児童扶養手当法第９条及び第１０条に規定する所

得の額に満たない世帯

世帯全員の住民票

世帯全員の課税証明書※（注１）

 （３）
特別児童扶養手当等の支給に関する法律の規定

による特別児童扶養手当を受給している世帯
特別児童扶養手当証書（写し）※

 ３
市長において特に育成料の減免が必要であると

認める世帯
り災証明書等（写し）

 ４ 1世帯につき 2人以上の児童を入所させている世帯

（注 1） 申請が４月から７月においては前年度分の所得証明書を、８月から翌年３月においては当該年度分の

所得証明書を提出してください。

※  既に納期が到来している育成料については減免できません

※  生活状況や申告内容（所得）、家族構成等に変更があり、事前に連絡を頂いていない場合は、遡って

減免を取り消す事があります。何か変更があった場合は必ずご連絡・ご確認ください。

※  審査の関係上、場合によってはその他の書類を提出していただくこともあります。